فضائل و مسائل قرآنی

مُسلَمَان اور قادیانی
دو الگ الگ اُمتیں

چہنم سرفراز

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI
URDU WEEKLY PAKISTAN

ہفت روزہ
ختم نبوت
مہر

شمارہ نمبر ۲۶

۲ تا ۸ ذوالحجہ ۱۴۱۷ھ بمطابق ۱۱ تا ۱۷ اپریل ۱۹۹۷

جلد نمبر ۱۵

قلویانیوں کے سربراہ مرزا طاہر احمد
کے نئے جھوٹے دعویٰ

طوافِ کعبہ

کی اہمیت اور

ضروری ہدایات

اداری یا بے رحمتی کا نہر؟

عالمی الخاتم النبوی

# ختم نبوت

جلد 15 شماره 46

۲۸ ذی الحجہ ۱۴۱۷ھ

برطان ۲۸ مارچ ۱۹۹۷ء

قیمت

۵

روپے

مدیر مسئول
عبد الرحمن باوا

مدیر اعلیٰ
حضرت مولانا محمد یوسف لہستانی

سرپرست
حضرت مولانا آغا عثمان محمد زبیدی

## مجلس ادارت

مولانا عبد الرحمن چاندھری

مولانا آغا عثمان محمد زبیدی

مولانا منظور احمد حسینی

مولانا سعید احمد چاندھری

مولانا اللہ وسایا

سرپرست

پس ایسا ہی نبیوں اور رسولوں کو ان کے دعویٰ کے متعلق اور ان کی تعظیموں کے متعلق بہت نزدیک سے دکھایا جاتا ہے اور اس میں قدر تواتر ہوتا ہے جس میں کچھ شک باقی نہیں رہتا۔ بعض جزوی امور جو اہم مقاصد میں سے نہیں ہوتے، ان کو نظر کشنی دور سے دیکھتی ہے۔ ان میں کچھ تواتر نہیں ہوتا اس لئے کبھی ان کی تشخیص میں دھوکا بھی کھا لیتی ہے“ (الغبار احمدی ص ۲۶ سطر اول طبع ۸ نومبر ۱۹۰۲ء ۶ شعبان ۱۳۲۰ھ)

پھر مرزا صاحب اپنے بارہ میں خصوصاً لکھتے ہیں:

ان اللہ لا ینرکنی علی خطا طرفہ عین وبعصمنی من کل مین وبعصمنی من سبل الشیطان (اور الحق ص ۸۲ مندرج خزائن ص ۲۷۲ طبع ربوہ)

ترجمہ: بیشک اللہ مجھے غلطی پر ایک لمحہ بھر بھی باقی نہیں رہنے دینا اور مجھے ہر لفظ اور جھوٹ سے محفوظ فرماتا ہے نیز شیطان راستوں سے میری حفاظت فرماتا ہے۔